
Posudek oponenta na bakalářskou práci Kateřiny Hausknechtové, posluchačky
III. ročníku ME, s názvem „Analýza konzervativních investičních strategiíÿ.

Práce má rozsah 41 stran textu včetně příloh a je rozčleněna, mimo úvodu
a závěru, do pěti kapitol. K práci jsou přiloženy soubor Excelu řešící ukázkový
příklad.

V první kapitole nazvané Investování autorka přehledně vysvětluje základní
pojmy. Popisuje přímé a nepřímé investování, jejich výhody a nevýhody.

V kapitole nazvané Cenné papíry autorka velmi podrobně uvádí všechna
možná aktiva, do nichž lze investovat. Následující dvě kratší kapitoly jsou vě-
novány vysvětlení pojmů „podílový fondÿ a „konzervativní investiční strategieÿ.

V poslední kapitole autorka použila teoretické poznatky na vytvoření simulace
zjednodušené konzervativní investiční strategie napsané v Excelu.

K obsahové stránce nemám větší výhrady. Snad jen bylo vhodné v práci uvést
vzorce použité při výpočtech v praktické části.

K formálnímu vzhledu práce mám jen několik připomínek, např.:

• str. 31: osamocená předložka v na konci řádku,

• str. 19, 31: špatné použití znaku % ve významu přídavného jména,

Toto všechno jsou záležitosti, kterých se mohla autorka snadno vyvarovat.
Při celkovém hodnocení práce vycházím z toho, že jde o práci bakalářskou,

která má prokázat, že student je schopen zpracovat danou problematiku do lo-
gicky smysluplného celku a prezentovat ji v přiměřené podobě. To autorka bez-
pochyby splnila.

Vzhledem k uvedenému navrhuji hodnocení bakalářské práce klasifikačním
stupněm C.

V Olomouci dne 3. 6. 2015
RNDr. Miloslav Závodný


